Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 26.03.2015 года № 1443

О перечне государственных и муниципальных услуг оказываемых многофункциональным центром Сосновского муниципального района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27.07.2010 года      № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства РФ от 27 сентября 2011 г. № 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов РФ, органами местного самоуправления",  в целях исполнения Постановления от 18 июля 2012 г.          № 380-П «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Челябинской области», в соответствии с пунктом 6.3. Протокола заседания Комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг в Челябинской области от 19.12.2014 года № 3, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень государственных и муниципальных услуг, представление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг Сосновского муниципального района (приложение).
2. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и его размещение на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района.
3. Постановление администрации  Сосновского муниципального района от 14.11.2014 года № 6795 «О перечне государственных и муниципальных услуг оказываемых многофункциональным центром Сосновского муниципального района» и Постановление администрации  Сосновского муниципального района от 28.01.2015 года № 265 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 14.11.2014 года № 6795» считать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района Вальтера В.Р.

Глава Сосновского
муниципального района							       В.П. Котов

Приложение к постановлению
Администрации Сосновского
муниципального района
от 26.03.2015 года № 1443

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре Сосновского муниципального района

1. Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, занимаемыми по договорам социального найма.
2. Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности  муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
3. Выдача справок о неиспользовании (использовании) гражданами права приватизации жилых помещений, копий, дубликатов договоров передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан, дубликатов договоров  социального найма жилых помещений, найма специализированных жилых помещений.
4. Приватизация муниципального жилищного фонда физическими лицами.
5. Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка.
6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
7. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
8. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений.
9. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства.
10. Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.
11. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
12. Предоставление информации о соответствии объекта капитального строительства строительным нормам и правилам.
13.Предоставление сведений из информационной системы обеспечений градостроительной деятельности на территории Сосновского муниципального района Челябинской области.
14. Признание граждан участниками подпрограммы "Развитие системы ипотечного жилищного кредитования " муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы.
15. Признание молодых семей участниками подпрограммы "Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий" муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы.
16. Признание граждан участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.
17. Признание граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,  участниками федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».
18. Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Сосновского муниципального района.

Перечень
государственных услуг, переданных органами государственной власти Челябинской области для исполнения органами местного самоуправления, и предоставляемых в МФЦ

1. Выдача удостоверений о праве на льготы членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, а также военнослужащих, проходивших военную службу по призыву и погибших при исполнении обязанностей военной службы.
2.Возмещение расходов, связанных с погребением реабилитированного лица.
3. Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
4.Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан.
5.Предоставление направлений в загородные стационарные оздоровительные лагеря детям, находящимся в трудной жизненной ситуации.
6. Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребёнка.
7. Назначение и выплата областного единовременного пособия при рождении ребёнка.
8. Прием органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (несовершеннолетними гражданами, лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными).
9. Назначение многодетной семье ежемесячной денежной выплаты по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.
10. Направление на социальное обслуживание на дому.
11. Выдача удостоверения инвалида Великой Отечественной войны и удостоверения инвалида о праве на льготы проживающим на территории Челябинской области инвалидам Великой Отечественной войны и приравненным к ним лицам.
12. Выдача удостоверения ветерана Великой Отечественной войны.
13. Присвоение звания «Ветеран труда» и выдача удостоверения «Ветеран труда».
14. Назначение и выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), денежных выплат на реализацию бесплатного проезда на детей, обучающихся в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, денежной компенсации материального обеспечения и единовременной денежной выплаты.
15. Назначение и выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в приемные семьи, денежных выплат на реализацию бесплатного проезда на детей, обучающихся в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, денежной компенсации материального обеспечения и единовременной денежной выплаты, вознаграждения, причитающегося приемному родителю, и социальных гарантий приемной семье.
16. Присвоение звания «Ветеран труда Челябинской области» и выдача удостоверения «Ветеран труда Челябинской области».
17. Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих посёлках Челябинской области.
18. Оформление предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки по отчуждению жилых помещений в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
19. Назначение и выплата пенсий по случаю потери кормильца родителям военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы или умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы.
20. Организация предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий и вставших на учет до 1 января 2005 года, и ветеранов Великой Отечественной войны вне зависимости от даты постановки на учёт.
21. Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям ветеранов, жертвам политических репрессий и ветеранам труда Челябинской области.
22. Предоставление путевки в санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия (для детей школьного возраста до достижения ими 18 лет, за исключением детей-инвалидов).
23. Государственная регистрация заключения брака (в части приема заявления о заключении брака).
24. Государственная регистрация расторжения брака по взаимному согласию супругов, не имеющих общих несовершеннолетних детей (в части приема заявления о предоставлении государственной услуги).
25. Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния и иных документов, подтверждающих факты государственной регистрации актов гражданского состояния